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ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS 
 

CONCURSO PUBLICO N° 06-2024-PNSR 
CONTRATACIÓN DE LA SUPERVISIÓN DE OBRA: “INSTALACIÓN DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y 

SANEAMIENTO PARA EL CENTRO POBLADO DE KUYUNTZA, DISTRITO DE ANDOAS, PROVINCIA DE DATEM 
DEL MARAÑON, REGIÓN DE LORETO” CÓDIGO ÚNICO 2235563, SNIP N° 293688 

 
En la ciudad de Miraflores, el día 10 días del mes de marzo del 2025, se reunieron los miembros del Comité de Selección 
designados mediante Formato N° 002-2024-CP06/UA de fecha 26.12.2024, para la preparación, conducción y realización 
del presente procedimiento de selección, a efectos de continuar con el acto de admisión, calificación, evaluación y 
otorgamiento de la buena pro.  
 
Respecto al quórum, participan los siguientes integrantes del comité de selección:   
 
JUSTO DAVID SILVA ALBINES    Presidente (Suplente) 
JAIME PABEL CARRASCO MORALES  Primer Miembro Titular 
FERNANDO AGUSTIN ALARCON CAMPOS   Segundo Miembro Titular 
 
El presidente del comité de selección, informa que la presente sesión tiene por objeto continuar con el acto iniciado el día 19 
de febrero del 2025, pues al haberse vencido el plazo otorgado para subsanación, corresponde proceder con el acto de 
admisión de las ofertas presentadas. 
 
I. REGISTRO DE PARTICIPANTES 

 
El presidente, informa que, de la revisión en el SEACE, al presente procedimiento de selección se han registrado los 
siguientes:  

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social Estado 
Fecha de registro en el 

procedimiento 

1 10009549931 PADILLA PINEDO GUSTAVO Válido 2025-01-21 15:14:43.0 
2 10053185334 DA COSTA FREYRE JULIO CESAR Válido 2024-12-28 18:53:26.0 

3 10070329706 ROJAS SILVA CARLOS ALBERTO Válido 2025-01-25 16:37:17.0 
4 10073220616 GUEVARA JIMENEZ LUIS ALBERTO Válido 2025-01-17 11:20:10.0 

5 10074282674 LOPEZ JULCA VICTOR RAUL Válido 2025-01-23 11:48:28.0 
6 10094504959 ESPINOZA ESPINOZA MARCO BELGRANO Válido 2025-01-02 13:50:07.0 

7 10166207512 ISIQUE LUMBRE WILSON THOMAS Válido 2025-01-30 12:24:24.0 
8 10166617362 PEREZ ACUÑA JORGE ALEJANDRO Válido 2025-01-03 10:04:46.0 

9 10180928672 VELARDE SAGASTEGUI JUAN MARX Válido 2025-01-07 23:25:17.0 

10 10192105256 AHUMADA VARGAS CESAR AUGUSTO Válido 2025-01-08 10:14:17.0 

11 10266028216 TORRES RONCAL JOSE LUIS Válido 2025-01-06 01:35:21.0 
12 10267222849 BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO Válido 2025-01-14 20:28:28.0 

13 10278597933 DELGADO PEREZ WILLIAM Válido 2024-12-29 12:18:30.0 

14 10282269282 QUISPE ALFARO ALFREDO Válido 2025-01-07 11:30:40.0 

15 10283152079 SERNA DUEÑAS REYNALDO WILBER Válido 2025-01-05 16:58:39.0 
16 10294564662 VALENZUELA SALAS ANTONIO Válido 2025-01-07 20:20:21.0 

17 10400683501 MIGUEL ZAVALETA MANUEL VICENTE Válido 2025-01-16 00:09:01.0 
18 10406073314 DOMINGUEZ ESPIRITU KELWIN YDELSO Válido 2025-01-24 20:10:01.0 

19 10436980472 RIVERA CABRERA HANS PETER Válido 2025-01-03 08:35:31.0 

20 10441035816 ALARCON HURTADO PERCY Válido 2025-01-08 17:01:34.0 

21 10454278033 QUISPE ZARATE RICHARD KRIS Válido 2025-01-02 23:58:23.0 
22 10454289868 OCAÑA APONTE JUAN JESUS Válido 2025-01-14 19:59:02.0 

23 10702278151 RUIZ RUIZ LUIS EDUARDO Válido 2025-01-27 12:36:59.0 

24 10706902932 RODRIGUEZ TUESTA ALBERTH ANTHONY Válido 2025-01-25 16:35:54.0 

25 10806675895 IPANAQUE SERNAQUE ROGER JAIME Válido 2025-01-29 22:15:07.0 
26 20407306482 H Y M INGENIEROS ASOCIADOS E.I.R.L. Válido 2025-01-06 18:50:37.0 

27 20450449718 AYBARSA CONSULTORES E.I.R.L. Válido 2025-01-02 23:11:38.0 
28 20487493059 ACUÑA VEGA CONSULTORES Y EJECUTORES E.I.R.L. Válido 2025-01-27 08:36:55.0 

29 20490767461 SAJI PILARES CONTRATISTAS E.I.R.L. Válido 2024-12-31 00:31:20.0 

30 20494986320 CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN GENERAL PALES S.A.C. Válido 2025-01-24 01:04:45.0 

31 20522161331 MORENO CONSULTORES SRL Válido 2024-12-28 07:57:05.0 
32 20527236801 A & R CONSULTORES GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Válido 2024-12-28 14:29:04.0 

33 20529241039 INGENIEROS CIVILES TOPOGRAFOS CONSULTORES Y EJECUTORES E.I.R.L Válido 2025-01-08 19:03:40.0 

34 20532076774 H & H CONSULTORIA EN INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. Válido 2025-01-13 09:39:52.0 
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35 20552088167 CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE S.L. SUCURSAL PERÚ Válido 2024-12-30 15:14:11.0 

36 20557084364 URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Válido 2025-01-17 09:43:07.0 

37 20570706170 RBG INGENIEROS S.A.C Válido 2025-01-24 22:17:42.0 

38 20600001273 PERUVIAN GOLDEN GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Válido 2025-01-02 04:24:06.0 

39 20600020430 GRUPO AYS S.A.C. Válido 2025-01-07 11:35:23.0 

40 20600156943 GRUPO JHAZEL S.R.L. Válido 2025-01-22 21:35:36.0 
41 20601425204 CIVILSAPS INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.C Válido 2024-12-30 08:13:42.0 

42 20604942480 COLLANTES CORPORACION S.A.C Válido 2024-12-30 08:43:33.0 

43 20605087966 CONSULTORIA SGLA S.A.C. Válido 2025-01-22 10:15:39.0 

44 20605973125 KATZUMI CONSULTORIA Y SUPERVISION S.A.C. Válido 2025-01-10 11:05:12.0 
45 20610550038 GROUP ROMERO G Y M E.I.R.L. Válido 2024-12-29 09:27:41.0 

46 20610738576 ENGINEERING LATINOAMERICANO E.I.R.L. Válido 2024-12-28 23:31:01.0 

   
II. REGISTRO DE OFERTAS 

 
Al presente procedimiento se han presentado los siguientes postores: 
 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social Fecha de 
registro 

Hora de 
registro 

Fecha de 
presentación 

Hora de 
presentación 

Estado de la 
propuesta 

1 20522161331 MORENO CONSULTORES SRL 31/01/2025 17:29:15 31/01/2025 17:29:29 Enviado 

2 10053185334 DA COSTA FREYRE JULIO CESAR 31/01/2025 20:21:19 31/01/2025 20:22:05 Enviado 
3 20601425204 CONSORCIO SUPERVISOR INGENIEROS 31/01/2025 22:34:41 31/01/2025 23:05:08 Enviado 

4 10094504959 ESPINOZA ESPINOZA MARCO BELGRANO 31/01/2025 17:48:59 31/01/2025 22:22:00 Enviado 
5 10454278033 CONSORCIO VILLA 31/01/2025 23:54:48 31/01/2025 23:58:17 Enviado 

6 10282269282 CONSORCIO KALAC INGENIEROS 31/01/2025 22:26:47 31/01/2025 22:41:43 Enviado 

7 20600020430 CONSORCIO SANITARIO 31/01/2025 11:04:52 31/01/2025 19:24:48 Enviado 

8 20529241039 CONSORCIO SUPERVISOR ICTCE 31/01/2025 20:46:15 31/01/2025 22:13:20 Enviado 

9 10454289868 CONSORCIO SUPERVISION O&S 31/01/2025 23:22:05 31/01/2025 23:29:00 Enviado 

10 10400683501 MIGUEL ZAVALETA MANUEL VICENTE 31/01/2025 19:09:16 31/01/2025 19:10:42 Enviado 

11 20605087966 CONSORCIO AGUAS DE CALIDAD 31/01/2025 11:48:59 31/01/2025 18:20:35 Enviado 

12 10074282674 CONSORCIO SANTIAGO II 31/01/2025 13:22:10 31/01/2025 13:27:40 Enviado 

13 10406073314 CONSORCIO KUYUNTZA 31/01/2025 19:44:04 31/01/2025 19:51:50 Enviado 

14 20570706170 CONSORCIO SUPERVISOR KUYUNTZA 31/01/2025 20:22:24 31/01/2025 20:27:05 Enviado 

15 10706902932 CONSORCIO MAC 31/01/2025 19:46:22 31/01/2025 20:39:03 Enviado 

16 10070329706 CONSORCIO ALFA CONSULTORES 31/01/2025 19:46:58 31/01/2025 20:02:51 Enviado 

17 10702278151 CONSORCIO PYR 31/01/2025 20:19:01 31/01/2025 21:48:26 Enviado 

18 10806675895 IPANAQUE SERNAQUE ROGER JAIME 31/01/2025 19:19:10 31/01/2025 19:21:34 Enviado 

 
2.1 DE LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS: 

Acto seguido el Comité de Selección, procede a verificar la presentación de las ofertas a fin de establecer que se 
encuentren conforme al artículo 59 del Reglamento de Contrataciones con el Estado y a las Bases integradas, 
siendo esta última las reglas definitivas1 que prevalecen en el presente procedimiento de selección. 
 
En ese sentido, en aplicación al numeral 1.7 y numeral 1.8 del capítulo I, de la Sección General de las Bases 
Integradas, que establece reglas definitivas del procedimiento de selección, describe: 
 

1.7. FORMA DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS. 

Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el artículo 59 del Reglamento.  
 
Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta 
deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, según la Ley Nº 27269, 
Ley de Firmas y Certificados Digitales2). Los demás documentos deben ser visados por el postor. 

 
1  Tribunal de Contrataciones del Estado, Resolución N° 04576-2022-TCE-S2, señala en su sumilla: “(…) las bases integradas 
constituyen las reglas definitivas del procedimiento de selección y es en función de ellas que deben formularse la ofertas y 
efectuarse la calificación y evaluación de las ofertas, quedando tanto las Entidades como los postores, sujetos a sus 
disposiciones”. (el resaltado es agregado). 
2 Para mayor información sobre la normativa de firmas y certificados digitales ingresar a: https://www.indecopi.gob.pe/web/firmas-
digitales/firmar-y-certificados-digitales 
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En el caso de persona jurídica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para 
dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la 
imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas. (el resaltado es agregado). 
 
 

2.2 RESPECTO A LA SOLICITUD DE SUBSANACION DE OFERTAS 
 
Se precisa que conforme a la sesión del día 19 de febrero del 2025, el Comité de Selección inicio el acto de apertura de las 
ofertas presentadas, pudiendo advertir algunas observaciones en las ofertas:  
 
 
i) POSTOR: 

JULIO CESAR DA COSTA FREYRE 
OBSERVACIONES: 

 
a) El postor no ha visado el resto de documentos de la oferta distintos a las declaraciones juradas, formatos o 

formularios previstos en las bases., por lo que su presentación no se encuentra conforme a lo previsto en 
el numeral 1.7 de las bases. 

 
 
ii) POSTOR:  

CONSORCIO VILLA (Richard Kris Quispe Zarate, y Raúl Andrés Plascencia Coronel) 
OBSERVACIONES: 

 
a) La Legalización de firmas de la promesa formal de consorcio descrita en el Anexo N° 05, tiene partes poco 

legibles, por lo que se solicita remitir un archivo digitalizado con mejor calidad. 
 
 

iii) POSTOR:  
CONSORCIO KALAC INGENIEROS (Integrado por Alfredo Quispe Alfaro, y José Roni risco Alva) 
OBSERVACIONES: 

 
a) La oferta no se encuentra debidamente foliada, por tanto, no se encuentra conforme a lo a lo previsto en el 

numeral 1.7 de las bases. 
 
 
iv) POSTOR: 

CONSORCIO SANITARIO (Integrado por GRUPO AYS S.A.C, y Jorge Ramiro Ahumada Vasquez)  
OBSERVACIONES: 

 
a) En el Anexo N°05, referido a la promesa formal de consorcio, FALTA LEGALIZACION DE FIRMAS de 

ambos consorciados. 
 
 
v) POSTOR: 

CONSORCIO SUPERVISOR ICTSE 
(Integrado por Ingenieros Civiles y Topógrafos Consultores y Ejecutores EIRL, y MS Servicios SAC) 
OBSERVACIONES: 

 
a) En el Anexo N°05, referido a la promesa formal de consorcio, FALTA LEGALIZACION DE FIRMAS de 

ambos consorciados. 
 
 
vi) POSTOR: 

CONSORCIO KUYUNTZA 
(Integrado por Dambez Company EIRL, y Domínguez Espíritu Kelwin Ydelso) 
OBSERVACIONES: 
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a) En la Oferta se ha consignado para declarar la experiencia el Anexo N° 10, el cual no corresponde, pues 

lo correcto es Anexo 08 
 

 
vii) POSTOR: 

CONSORCIO SUPERVISOR KUYUNTZA  
(Integrado por RBG INGENIEROS SAC, y RICARDO LENIN BECERRA GUEVARA) 
OBSERVACIONES: 

 
a) En el Anexo N°05, referido a la promesa formal de consorcio, FALTA LEGALIZACION DE FIRMAS de ambos 

consorciados. 
b) En el Anexo N°05, referido a la promesa formal de consorcio, se ha consignado como Entidad a la 

SUBGERENCIA REGIONAL DE JAEN, lo cual no es correcto. 
 
 

viii) POSTOR: 
CONSORCIO MAC 
(Integrado por Mirko Antonio Vargas del Castillo, Cesar Augusto Ahumada Vargas y Alberth Anthony 
Rodríguez Tuesta) 
OBSERVACIONES: 

 
a) Los Vistos Bueno de las páginas 314, 315 y 316 corresponden a una misma imagen que ha sido insertada en 

cada una de las referidas páginas.  
 
 
ix) POSTOR: 

CONSORCIO ALFA CONSULTORES (Integrado por Carlos Alberto Rojas Silva y Huldefonso Tuesta Vela) 
OBSERVACIONES: 

 
a) Los Vistos Bueno de las páginas 02, y del intervalo de 256 - 380 corresponden a una misma imagen que ha sido 

insertada en cada una de las referidas páginas.  
 
 

2.3 RESPECTO A LA SUBSANACION DE OFERTAS POR PARTE DE LOS POSTORES:  
 
Vencido los plazos otorgados, el comité de selección procedió a verificar en el SEACE, el registro de la subsanación 
de ofertas, pudiéndose advertir lo siguiente: 
 
 

2.3.1 POSTOR: JULIO CESAR DA COSTA FREYRE - SI SUBSANÓ 
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2.3.2 POSTOR: CONSORCIO VILLA – SI SUBSANÓ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.3.3 POSTOR: CONSORCIO KALAC INGENIEROS – SI SUBSANÓ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.3.4 POSTOR: CONSORCIO SANITARIO – SI SUBSANÓ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.3.5 POSTOR: CONSORCIO SUPERVISOR ICTSE – NO SUBSANÓ 
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2.3.6 POSTOR: CONSORCIO KUYUNTZA – SI SUBSANÓ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.3.7 POSTOR: CONSORCIO SUPERVISOR KUYUNTZA – SI SUBSANÓ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.3.8 POSTOR: CONSORCIO MAC  – SI SUBSANÓ 
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2.3.1 POSTOR: CONSORCIO ALFA CONSULTORES – SI SUBSANÓ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
III. ADMISION DE OFERTAS 

 
Acto seguido, el comité de selección procede a verificar la presentación de los documentos para la admisión de las 
ofertas, según lo señalado en el literal a) del Artículo 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y 
de acuerdo a lo señalado en las bases integradas, sección específica, numeral 2.2.1.1. Documentos para la 
admisión de la oferta, en aplicación al numeral 73.2. del artículo 73 del Reglamento de Contrataciones del estado, 
señala:  
 
“Para la admisión de las ofertas, el comité de selección verifica la presentación de lo exigido en los literales a), b), c), 
d), e) y f) del artículo 52 y determina si las ofertas responden a las características y/o requisitos funcionales y 
condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se 
considera no admitida”. 
 
Los resultados de la revisión de los requisitos de admisibilidad, se encuentran detallados en el CUADRO 01 de la 
presente acta, por lo que procederemos sustentar la NO ADMISION de las siguientes ofertas:  
 

1. CONSORCIO SUPERVISOR ICTSE 
(Integrado por Ingenieros Civiles y Topógrafos Consultores y Ejecutores EIRL, y MS Servicios SAC) 

 
Debe tenerse en cuenta que, la deficiencia respecto a la falta de legalización de firmas se enmarca dentro de los 
supuestos subsanables previstos en el artículo 60 del Reglamento, por lo que, con fecha 19/02/2025 se solicitó la 
subsanación al postor, sin embargo, tal como hemos expuesto en el numeral 2.3.5 de la presente acta, el referido 
postor no cumplió con subsanar.  
 
Por tales razones y en correspondencia al criterio desarrollado por el Tribunal de Contrataciones en la Resolución Nº 
1159-2021-TCE-S2, el comité de selección declara NO ADMITIDA la oferta del postor CONSORCIO SUPERISOR 
ICTSE. 
 

2. CONSORCIO SUPERVISION O&S 
(Integrado por Juan Jesús Ocaña Aponte, y Iván Gastón Salguero Susanne) 

 
De la revisión de la oferta se ha podido verificar que en el Anexo N° 04 ha declarado, lo siguiente: 
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Como puede verificarse, por un lado, ofrece en letras un plazo de “doscientos setenta” días calendarios, sin 
embargo, seguidamente en números oferta un plazo de (240) días calendarios, por lo que la declaración efectuada a 
través del Anexo N° 04 presenta incongruencias que van más alía de un simple "error material o formal", por lo que 
no puede enmarcarse dentro los supuestos de errores subsanables, más aún si de acuerdo a lo establecido en el 
literal a) artículo 60 del Reglamento, no son subsanables, entre otros, los errores materiales o formales referidos al 
plazo ofertado v precio u oferta económica. 
 
Por tales razones y en correspondencia al criterio desarrollado por el Tribunal de Contrataciones en la Resolución Nº 
0596-2020-TCE-S1, el comité de selección declara NO ADMITIDA la oferta del postor CONSORCIO SUPERVISOR 
O&S.  
 

IV. CALIFICACION DE OFERTAS  
La calificación de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 82.1 del artículo 82 del Reglamento. 
 
El comité de selección con el proceso de calificación de los postores, verificando que cumpla con los requisitos de 
calificación detallados en el Capítulo III de la sección específica de las bases. La oferta del postor que no cumpla lo 
solicitado en los requerimientos técnicos mínimos y con los requisitos de calificación es descalificada. 
 
 
Detalle de la calificación: 

N° POSTOR 

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL 
EXPERIENCIA DEL 
POSTOR 
Requisito: S/ 864,298.47 

CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE 
B.3 EQUIPAMIENTO 
ESTRATEGICO B.1 FORMACION 

ACADEMICA 
B.2 EXPERIENCIA DEL 
PERSONAL CLAVE 

1 
MORENO CONSULTORES SRL 

CUMPLE 
De conformidad con el 
numeral 49.3 del artículo 
49 y el literal e) del 
numeral 139.1 del artículo 
139 del Reglamento, este 
requisito de calificación se 
acredita para la 
suscripción del contrato 

CUMPLE 
De conformidad con el 
numeral 49.3 del artículo 
49 y el literal e) del 
numeral 139.1 del artículo 
139 del Reglamento, este 
requisito de calificación 
se acredita para la 
suscripción del contrato 

CUMPLE 
De conformidad con el numeral 
49.3 del artículo 49 y el literal e) 
del numeral 139.1 del artículo 139 
del Reglamento, este requisito de 
calificación se acredita para la 
suscripción del contrato. 

CALIFICADA 
S/ 4,136,504.88 

2 
JULIO CESAR DA COSTA 
FREYRE 

CUMPLE 
De conformidad con el 
numeral 49.3 del artículo 
49 y el literal e) del 
numeral 139.1 del artículo 
139 del Reglamento, este 
requisito de calificación se 
acredita para la 
suscripción del contrato 

CUMPLE 
De conformidad con el 
numeral 49.3 del artículo 
49 y el literal e) del 
numeral 139.1 del artículo 
139 del Reglamento, este 
requisito de calificación 
se acredita para la 
suscripción del contrato 

CUMPLE 
De conformidad con el numeral 
49.3 del artículo 49 y el literal e) 
del numeral 139.1 del artículo 139 
del Reglamento, este requisito de 
calificación se acredita para la 
suscripción del contrato 

CALIFICADA 
S/ 2,083,316.84 

3 

CONSORCIO SUPERVISOR 
INGENIEROS 

 (Civil SAPS Ingenieros 
Contratistas SAC, y Walter 
Javier Montalván Bernal) 

CUMPLE 
De conformidad con el 
numeral 49.3 del artículo 
49 y el literal e) del 
numeral 139.1 del artículo 
139 del Reglamento, este 
requisito de calificación se 
acredita para la 
suscripción del contrato 

CUMPLE 
De conformidad con el 
numeral 49.3 del artículo 
49 y el literal e) del 
numeral 139.1 del artículo 
139 del Reglamento, este 
requisito de calificación 
se acredita para la 
suscripción del contrato 

CUMPLE 
De conformidad con el numeral 
49.3 del artículo 49 y el literal e) 
del numeral 139.1 del artículo 139 
del Reglamento, este requisito de 
calificación se acredita para la 
suscripción del contrato. 

CALIFICADA 
S/ 2,095,931.00 

4 MARCO BELGRANO 
ESPONOZA ESPINOZA 

CUMPLE 
De conformidad con el 
numeral 49.3 del artículo 
49 y el literal e) del 
numeral 139.1 del artículo 
139 del Reglamento, este 
requisito de calificación se 
acredita para la 
suscripción del contrato 

CUMPLE 
De conformidad con el 
numeral 49.3 del artículo 
49 y el literal e) del 
numeral 139.1 del artículo 
139 del Reglamento, este 
requisito de calificación 
se acredita para la 
suscripción del contrato 

CUMPLE 
De conformidad con el numeral 
49.3 del artículo 49 y el literal e) 
del numeral 139.1 del artículo 139 
del Reglamento, este requisito de 
calificación se acredita para la 
suscripción del contrato. 

CALIFICADA 
S/ 3,618,459.90 

5 

CONSORCIO VILLA  

(Richard Kris Quispe 
Zarate, y Raúl Andrés 

CUMPLE 
De conformidad con el 
numeral 49.3 del artículo 
49 y el literal e) del 
numeral 139.1 del artículo 

CUMPLE 
De conformidad con el 
numeral 49.3 del artículo 
49 y el literal e) del 
numeral 139.1 del artículo 

CUMPLE 
De conformidad con el numeral 
49.3 del artículo 49 y el literal e) 
del numeral 139.1 del artículo 139 
del Reglamento, este requisito de 

DESCALIFICADA 
S/ 220,009.84 
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Plascencia Coronel) 139 del Reglamento, este 
requisito de calificación se 
acredita para la 
suscripción del contrato 

139 del Reglamento, este 
requisito de calificación 
se acredita para la 
suscripción del contrato 

calificación se acredita para la 
suscripción del contrato. 

6 

CONSORCIO KALAC 
INGNIEROS  

 (Alfredo Quispe Alfaro, y 
José Roni risco Alva) 

CUMPLE 
De conformidad con el 
numeral 49.3 del artículo 
49 y el literal e) del 
numeral 139.1 del artículo 
139 del Reglamento, este 
requisito de calificación se 
acredita para la 
suscripción del contrato 

CUMPLE 
De conformidad con el 
numeral 49.3 del artículo 
49 y el literal e) del 
numeral 139.1 del artículo 
139 del Reglamento, este 
requisito de calificación 
se acredita para la 
suscripción del contrato 

CUMPLE 
De conformidad con el numeral 
49.3 del artículo 49 y el literal e) 
del numeral 139.1 del artículo 139 
del Reglamento, este requisito de 
calificación se acredita para la 
suscripción del contrato 

CALIFICADA 
S/ 3,225,763.83 

7 

CONSORCIO SANITARIO 

(GRUPO AYS S.A.C, y 
Jorge Ramiro Ahumada 
Vásquez) 

CUMPLE 
De conformidad con el 
numeral 49.3 del artículo 
49 y el literal e) del 
numeral 139.1 del artículo 
139 del Reglamento, este 
requisito de calificación se 
acredita para la 
suscripción del contrato 

CUMPLE 
De conformidad con el 
numeral 49.3 del artículo 
49 y el literal e) del 
numeral 139.1 del artículo 
139 del Reglamento, este 
requisito de calificación 
se acredita para la 
suscripción del contrato 

CUMPLE 
De conformidad con el numeral 
49.3 del artículo 49 y el literal e) 
del numeral 139.1 del artículo 139 
del Reglamento, este requisito de 
calificación se acredita para la 
suscripción del contrato. 

CALIFICADA 
S/ 3,456,647.51 

8 
MANUEL VICENTE MIGUEL 
ZAVALETA 

CUMPLE 
De conformidad con el 
numeral 49.3 del artículo 
49 y el literal e) del 
numeral 139.1 del artículo 
139 del Reglamento, este 
requisito de calificación se 
acredita para la 
suscripción del contrato 

CUMPLE 
De conformidad con el 
numeral 49.3 del artículo 
49 y el literal e) del 
numeral 139.1 del artículo 
139 del Reglamento, este 
requisito de calificación 
se acredita para la 
suscripción del contrato 

CUMPLE 
De conformidad con el numeral 
49.3 del artículo 49 y el literal e) 
del numeral 139.1 del artículo 139 
del Reglamento, este requisito de 
calificación se acredita para la 
suscripción del contrato 

CALIFICADA 
S/ 1,638,534.28 

9 

CONSORCIO AGUA CALIDAD 

(Consultora SGLA SAC, y  
Cesar Augusto Sánchez 
Cárdenas) 

CUMPLE 
De conformidad con el 
numeral 49.3 del artículo 
49 y el literal e) del 
numeral 139.1 del artículo 
139 del Reglamento, este 
requisito de calificación se 
acredita para la 
suscripción del contrato 

CUMPLE 
De conformidad con el 
numeral 49.3 del artículo 
49 y el literal e) del 
numeral 139.1 del artículo 
139 del Reglamento, este 
requisito de calificación 
se acredita para la 
suscripción del contrato 

CUMPLE 
De conformidad con el numeral 
49.3 del artículo 49 y el literal e) 
del numeral 139.1 del artículo 139 
del Reglamento, este requisito de 
calificación se acredita para la 
suscripción del contrato. 

CALIFICADA 
S/ 3,501,521.79 

10 

CONSORCIO SANTIAGO II 

(Integrado por Víctor Raúl 
López Julca, y Luis Alberto 
Guevara Jiménez) 

CUMPLE 
De conformidad con el 
numeral 49.3 del artículo 
49 y el literal e) del 
numeral 139.1 del artículo 
139 del Reglamento, este 
requisito de calificación se 
acredita para la 
suscripción del contrato 

CUMPLE 
De conformidad con el 
numeral 49.3 del artículo 
49 y el literal e) del 
numeral 139.1 del artículo 
139 del Reglamento, este 
requisito de calificación 
se acredita para la 
suscripción del contrato 

CUMPLE 
De conformidad con el numeral 
49.3 del artículo 49 y el literal e) 
del numeral 139.1 del artículo 139 
del Reglamento, este requisito de 
calificación se acredita para la 
suscripción del contrato 

CALIFICADA 
S/ 3,242,277.76 

11 

CONSORCIO KUYUNTZA 

(Dambez Company EIRL, y 
Domínguez Espíritu Kelwin 
Ydelso) 

CUMPLE 
De conformidad con el 
numeral 49.3 del artículo 
49 y el literal e) del 
numeral 139.1 del artículo 
139 del Reglamento, este 
requisito de calificación se 
acredita para la 
suscripción del contrato 

CUMPLE 
De conformidad con el 
numeral 49.3 del artículo 
49 y el literal e) del 
numeral 139.1 del artículo 
139 del Reglamento, este 
requisito de calificación 
se acredita para la 
suscripción del contrato 

CUMPLE 
De conformidad con el numeral 
49.3 del artículo 49 y el literal e) 
del numeral 139.1 del artículo 139 
del Reglamento, este requisito de 
calificación se acredita para la 
suscripción del contrato. 

CALIFICADA 
S/ 2,553,705.55 

12 

CONSORCIO SUPERVISOR 
KUYUNTZA  

(RBG INGENIEROS SAC, 
y  RICARDO LENIN 
BECERRA GUEVARA) 

CUMPLE 
De conformidad con el 
numeral 49.3 del artículo 
49 y el literal e) del 
numeral 139.1 del artículo 
139 del Reglamento, este 
requisito de calificación se 
acredita para la 
suscripción del contrato 

CUMPLE 
De conformidad con el 
numeral 49.3 del artículo 
49 y el literal e) del 
numeral 139.1 del artículo 
139 del Reglamento, este 
requisito de calificación 
se acredita para la 
suscripción del contrato 

CUMPLE 
De conformidad con el numeral 
49.3 del artículo 49 y el literal e) 
del numeral 139.1 del artículo 139 
del Reglamento, este requisito de 
calificación se acredita para la 
suscripción del contrato 

CALIFICADA 
S/ 4,259,182.88 

13 

CONSORCIO MAC 

(Antonio Vargas del 
Castillo, Cesar Augusto 

CUMPLE 
De conformidad con el 
numeral 49.3 del artículo 
49 y el literal e) del 

CUMPLE 
De conformidad con el 
numeral 49.3 del artículo 
49 y el literal e) del 

CUMPLE 
De conformidad con el numeral 
49.3 del artículo 49 y el literal e) 
del numeral 139.1 del artículo 139 

CALIFICADA 
S/ 2,288,808.86 
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Ahumada Vargas y Alberth 
Anthony Rodriguez Tuesta) 

numeral 139.1 del artículo 
139 del Reglamento, este 
requisito de calificación se 
acredita para la 
suscripción del contrato 

numeral 139.1 del artículo 
139 del Reglamento, este 
requisito de calificación 
se acredita para la 
suscripción del contrato 

del Reglamento, este requisito de 
calificación se acredita para la 
suscripción del contrato. 

14 

CONSORCIO ALFA 
CONSULTORES  

(Carlos Alberto Rojas Silva 
y Huldefonso Tuesta Vela) 

CUMPLE 
De conformidad con el 
numeral 49.3 del artículo 
49 y el literal e) del 
numeral 139.1 del artículo 
139 del Reglamento, este 
requisito de calificación se 
acredita para la 
suscripción del contrato 

CUMPLE 
De conformidad con el 
numeral 49.3 del artículo 
49 y el literal e) del 
numeral 139.1 del artículo 
139 del Reglamento, este 
requisito de calificación 
se acredita para la 
suscripción del contrato 

CUMPLE 
De conformidad con el numeral 
49.3 del artículo 49 y el literal e) 
del numeral 139.1 del artículo 139 
del Reglamento, este requisito de 
calificación se acredita para la 
suscripción del contrato 

CALIFICADA 
S/ 2,656,051.76 

15 

CONSORCIO P&R  

(Rommel Santa María 
Campaña, y Luis Eduardo 
Ruiz Ruiz) 

CUMPLE 
De conformidad con el 
numeral 49.3 del artículo 
49 y el literal e) del 
numeral 139.1 del artículo 
139 del Reglamento, este 
requisito de calificación se 
acredita para la 
suscripción del contrato 

CUMPLE 
De conformidad con el 
numeral 49.3 del artículo 
49 y el literal e) del 
numeral 139.1 del artículo 
139 del Reglamento, este 
requisito de calificación 
se acredita para la 
suscripción del contrato 

CUMPLE 
De conformidad con el numeral 
49.3 del artículo 49 y el literal e) 
del numeral 139.1 del artículo 139 
del Reglamento, este requisito de 
calificación se acredita para la 
suscripción del contrato. 

CALIFICADA 
S/ 2,645,803.33 

16 
ROGER JAIME IPANAQUE 
SERNAQUE 

CUMPLE 
De conformidad con el 
numeral 49.3 del artículo 
49 y el literal e) del 
numeral 139.1 del artículo 
139 del Reglamento, este 
requisito de calificación se 
acredita para la 
suscripción del contrato 

CUMPLE 
De conformidad con el 
numeral 49.3 del artículo 
49 y el literal e) del 
numeral 139.1 del artículo 
139 del Reglamento, este 
requisito de calificación 
se acredita para la 
suscripción del contrato 

CUMPLE 
De conformidad con el numeral 
49.3 del artículo 49 y el literal e) 
del numeral 139.1 del artículo 139 
del Reglamento, este requisito de 
calificación se acredita para la 
suscripción del contrato 

CALIFICADA 
S/ 1,997,380.38 

 
 
Verificados los requisitos de calificación, el comité de selección declara DESCALIFICADAS a las ofertas a los siguientes 
postores:  
 

1) CONSORCIO VILLA (Integrada por Richard Kris Quispe Zarate, y Raúl Andrés Plascencia Coronel) 

Téngase en cuenta que conforme a lo declarado en el Anexo N° 01, el CONSORCIO VILLA está integrado por Richard Kris 
Quispe Zarate, y Raúl Andrés Plascencia Coronel, sin embargo ha acreditado experiencia conforme a lo siguiente:  
 

EXPERIENCIA 01 EXPERIENCIA 02 EXPERIENCIA 03 EXPERIENCIA 04 EXPERIENCIA 07 

 CONTRATO N° 24-2020-MPC 
 CONSORCIO SANEAMIENTO:  

- Q&Q CONSULTORES Y 
EJECUTORES SAC  

- ENRIQUE BARBOZA 
ALCANTARA 

 
 
Ninguno forma parte del 
CONSORCIO VILLA 

 CONTRATO N° 001-2021-GR-
CAJ.GSRC 

 CONSORCIO AGUA:  
- ENRIQUE BARBOZA 

ALCANTA 
- Q&Q CONSULTORES Y 

EJECUTORES SAC 
 
Ninguno forma parte del 
CONSORCIO VILLA 

 CONTRATO N° 140-2019-
EPSEL S.A 

 CONSORCIO UNION 
CONSULTORES:  
- Q&Q CONSULTORES 

Y EJECUTORES SAC 
- JULIO CESAR QUIROZ 

AYASTA 
 
Ninguno forma parte del 
CONSORCIO VILLA 

 CONTRATO N° 51-
2021/VIVIENDA/VMCS/PNSU 

 CONSORCIO SUPERVISOR 
UCHIZA: 
-  Q&Q CONSULTORES 

Y EJECUTORES SAC  
- B&V CONSULTORES Y 

EJECUTORES S.R.L 
 
Ninguno forma parte del 
CONSORCIO VILLA 

 PEC N° 004-2021-MDM/CS  
 RICHARD KRIS QUISPE 

ZARATE 
 
 
La constancia de 
prestación derivada del 
contrato es totalmente 
ILEGIBLE, no pudiéndose 
corroborar los datos.  

 
 
 

 
V. EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS 
La evaluación de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el artículo 82.2 y 82.3 del artículo 82 del Reglamento. 
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Nro. POSTOR Monto acreditado 
como experiencia Metodología 

% 
RESPECTO 

AL VR 

Factor de 
Evaluación 
Experiencia 

Factor de 
evaluación 

Metodología 

Puntaje 
Técnico Total 

1  MORENO CONSULTORES SRL           4,136,504.88     SI    5.44 
                               

90.00  
                  

10.00  
                           

100.00  

2 JULIO CESAR DA COSTA FREYRE          2,083,316.84     SI    2.74 
                               

90.00  
                  

10.00  
                           

100.00  

3 
CONSORCIO SUPERVISOR INGENIEROS (Civil SAPS 
Ingenieros Contratistas SAC, y Walter Javier Montalván 

Bernal) 
         2,095,931.00     SI    2.76 

                               
90.00  

                  
10.00  

                           
100.00  

4 MARCO BELGRANO ESPONOZA ESPINOZA          3,618,459.90     SI    4.76 
                   

90.00  
                  

10.00  
                           

100.00  

5 
CONSORCIO KALAC INGNIEROS (Integrado por Alfredo 

Quispe Alfaro, y José Roni risco Alva)  
         3,225,763.83     SI    4.24 

                               
90.00  

                  
10.00  

                           
100.00  

6 
CONSORCIO SANITARIO 

(Integrado por GRUPO AYS S.A.C, y Jorge Ramiro 
Ahumada Vásquez) 

         3,456,647.51     SI    4.55 
                               

90.00  
                  

10.00  
                           

100.00  

7 MANUEL VICENTE MIGUEL ZAVALETA           1,638,534.28     SI    2.16 
                               

80.00  
                  

10.00  
                         

90.00  

8 
CONSORCIO AGUA CALIDAD 

(Consultora SGLA SAC, y Cesar Augusto Sánchez 
Cárdenas) 

         3,501,521.79     SI    4.61 
                               

90.00  
                  

10.00  
                           

100.00  

9 
CONSORCIO SANTIAGO II 

(Integrado por Víctor Raúl López Julca, y Luis Alberto 
Guevara Jiménez) 

         3,242,277.76     SI    4.27 
                               

90.00  
                  

10.00  
                           

100.00  

10 
CONSORCIO KUYUNTZA 

(Integrado por Dambez Company EIRL, y Domínguez 
Espíritu Kelwin Ydelso) 

         2,553,705.55     SI    3.36 
                               

90.00  
                  

10.00  
                        

100.00  

11 
CONSORCIO SUPERVISOR KUYUNTZA  

(Integrado por RBG INGENIEROS SAC, y RICARDO LENIN 
BECERRA GUEVARA) 

         4,259,182.88     SI    5.60 
                               

90.00  
                  

10.00  
                           

100.00  

12 

CONSORCIO MAC 
(Integrado por Mirko Antonio Vargas del Castillo, Cesar 
Augusto Ahumada Vargas y Alberth Anthony Rodríguez 

Tuesta) 

         2,288,808.86     SI    3.01 
                           

90.00  
                  

10.00  
                           

100.00  

13 
CONSORCIO ALFA CONSULTORES (Integrado por Carlos 

Alberto Rojas Silva y Huldefonso Tuesta Vela) 
         2,656,051.76     SI    3.50 

                       
90.00  

                  
10.00  

                           
100.00  

14 
CONSORCIO P&R (Integrado por Rommel Santa Maria 

Campaña, y Luis Eduardo Ruiz Ruiz) 
         2,645,803.33     SI    3.48 

                               
90.00  

                  
10.00  

                           
100.00  

15 ROGER JAIME IPANAQUE SERNAQUE          1,997,380.38     SI    2.63 
                               

90.00  
                  

10.00  
                           

100.00  

*/ Los detalles de la verificación del requisito de calificación se adjuntan en el CUADRO N° 02 
 

VI. APERTURA Y EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS 
El comité de selección procede a la apertura y evaluación de la oferta económica de los postores que superaron el puntaje 
técnico mínimo, conforme a lo dispuesto en el artículo 83 del Reglamento. 
 

Nro. POSTOR 
Oferta 

Económica 
(Oi) 

  
Precio de la 

oferta más baja 
(Om) 

Puntaje Total  
Oferta Económica 

ANEXO  N° 
07 

OBSERVACION 

1  MORENO CONSULTORES SRL  
            

683,941.02    
 CON IGV  

Pi 
 = Om x PMP 

Oi 

                               
84.75      

2 JULIO CESAR DA COSTA FREYRE 
            

579,611.03    
 SIN IGV  

                             
100.00  SI NINGUNA 

3 
CONSORCIO SUPERVISOR INGENIEROS (Civil SAPS 
Ingenieros Contratistas SAC, y Walter Javier Montalván 
Bernal) 

            
579,611.03    

 SIN IGV  
                             

100.00  
SI NINGUNA 

4 MARCO BELGRANO ESPONOZA ESPINOZA 
            

683,941.02    
 CON IGV  

                               
84.75      

5 
CONSORCIO KALAC INGENIEROS (Integrado por Alfredo 
Quispe Alfaro, y José Roni risco Alva)  

            
579,611.03    

 SIN IGV  
                             

100.00  SI NINGUNA 

6 
CONSORCIO SANITARIO 
(Integrado por GRUPO AYS S.A.C, y Jorge Ramiro 
Ahumada Vásquez) 

            
579,611.03    

 SIN IGV  
                             

100.00  SI NINGUNA 

7 MANUEL VICENTE MIGUEL ZAVALETA  
            

683,941.02    
 CON IGV  

                               
84.75      
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8 
CONSORCIO AGUA CALIDAD 
(Consultora SGLA SAC, y Cesar Augusto Sánchez 
Cárdenas) 

            
579,611.03    

 SIN IGV  
                             

100.00  SI NINGUNA 

9 
CONSORCIO SANTIAGO II 
(Integrado por Víctor Raúl López Julca, y Luis Alberto 
Guevara Jiménez) 

            
683,941.02    

 CON IGV  
                               

84.75      

10 
CONSORCIO KUYUNTZA 
(Integrado por Dambez Company EIRL, y Domínguez 
Espíritu Kelwin Ydelso) 

            
611,811.64    

 SIN IGV  
                               

94.74  
SI NINGUNA 

11 
CONSORCIO SUPERVISOR KUYUNTZA  
(Integrado por RBG INGENIEROS SAC, y RICARDO LENIN 
BECERRA GUEVARA) 

            
579,611.03    

 SIN IGV  
                             

100.00  SI NINGUNA 

12 

CONSORCIO MAC 
(Integrado por Mirko Antonio Vargas del Castillo, Cesar 
Augusto Ahumada Vargas y Alberth Anthony Rodríguez 
Tuesta) 

            
579,611.03    

 SIN IGV  
                                     
-    SI 

EL ANEXO 07 NO SE ENCUENTRA 
CONFORME A LAS BASES INTEGRADAS. 

NO INDICA SU CONIDICION DE 
CONSORCIO CON CONTABILIDAD 

INDEPENDIENTE Y EL NUMERO DE RUC 

13 
CONSORCIO ALFA CONSULTORES (Integrado por Carlos 
Alberto Rojas Silva y Huldefonso Tuesta Vela) 

            
579,611.03    

 SIN IGV  
                             

100.00  SI NINGUNA 

14 
CONSORCIO P&R (Integrado por Rommel Santa Maria 
Campaña, y Luis Eduardo Ruiz Ruiz) 

            
579,611.03    

 SIN IGV  
                             

100.00  SI NINGUNA 

15 ROGER JAIME IPANAQUE SERNAQUE 
            

683,941.02    
 CON IGV  

                               
84.75  

    

 
 

VII. PUNTUACION DE LA CALIFICACIÓN DE OFERTAS 
 

Nro. POSTOR 
PUNTAJE 
TECNICO 

PUNTAJE 
ECONOMICO PT X C1 PE X C2 PUNTAJE 

TOTAL 
ORDEN DE 
PRELACION 

PT PE C=0.80 C2=0.20 

1 JULIO CESAR DA COSTA FREYRE 100 100 80 20 100 1° 

2 
CONSORCIO SUPERVISOR INGENIEROS 
 (Civil SAPS Ingenieros Contratistas SAC, y Walter Javier 
Montalván Bernal) 

100 100 80 20 100 1° 

3 CONSORCIO KALAC INGENIEROS  
(Integrado por Alfredo Quispe Alfaro, y José Roni risco Alva) 100 100 80 20 100 1° 

4 
CONSORCIO SANITARIO 
(Integrado por GRUPO AYS S.A.C, y Jorge Ramiro Ahumada 
Vásquez) 

100 100 80 20 100 1° 

5 
CONSORCIO AGUA CALIDAD 
(Consultora SGLA SAC, y Cesar Augusto Sánchez 
Cárdenas) 

100 100 80 20 100 1° 

6 
CONSORCIO SUPERVISOR KUYUNTZA 
(Integrado por RBG INGENIEROS SAC, y RICARDO LENIN 
BECERRA GUEVARA) 

100 100 80 20 100 1° 

7 
CONSORCIO ALFA CONSULTORES  
(Integrado por Carlos Alberto Rojas Silva y Huldefonso 
Tuesta Vela) 

100 100 80 20 100 1° 

8 
CONSORCIO P&R 
 (Integrado por Rommel Santa Maria Campaña, y Luis 
Eduardo Ruiz Ruiz) 

100 100 80 20 100 1° 

9 
CONSORCIO KUYUNTZA 
(Integrado por Dambez Company EIRL, y Domínguez 
Espíritu Kelwin Ydelso) 

100 94.74 80 18.948 98.948 2° 

10 MORENO CONSULTORES SRL 100 84.75 80 16.95 96.95 3° 

11 MARCO BELGRANO ESPONOZA ESPINOZA 100 84.75 80 16.95 96.95 3° 

12 MANUEL VICENTE MIGUEL ZAVALETA  90 84.75 72 16.95 88.95 3° 

13 
CONSORCIO SANTIAGO II 
(Integrado por Víctor Raúl López Julca, y Luis Alberto 
Guevara Jiménez) 

100 84.75 80 16.95 96.95 3° 

14 ROGER JAIME IPANAQUE SERNAQUE 100 84.75 80 16.95 96.95 3° 

15 
CONSORCIO MAC 
(Integrado por Mirko Antonio Vargas del Castillo, Cesar 
Augusto Ahumada Vargas y Alberth Anthony Rodríguez 
Tuesta) 

100 0 80 0 80 4° 

 
Conforme a los resultados obtenidos, el Comité de Selección verifica que existe más de un empate entre los postores, por lo 
que para poder definir el orden de prelación y al ganador de la buena pro, resulta necesario efectuar el sorteo electrónico a 
través del SEACE.  
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En ese sentido, proceden a aprobar los resultados de la presente acta, a efectos de poder regístralos en el SEACE y poder 
retomar el acto una vez se hayan conocido los resultados del sorteo. 
 
Siendo las 15:01 horas se procede a la firma del acta correspondiente, la misma que fue leída y aprobada sin 
observaciones. 
  
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………....……………………………… 
JAIME PABEL CARRASCO MORALES  

PRIMER MIEMBRO SUPLENTE 
CP N° 06-2024-PNSR-1 

…………....……………………..……… 
JUSTO DAVID SILVA ALBINES 

PRESIDENTE  
CP N° 06-2024-PNSR-1 

…………....……………………..…………… 
FERNANDO AGUSTIN ALARCON CAMPOS 

SEGUNDO MIEMBRO 
CP N° 06-2024-PNSR-1 



CONCURSO PUBLICO  N° 006-2024-PNSR

Postor 1 Postor 2 Postor 3 Postor 4 Postor 5 Postor 6 Postor 7 Postor 8 Postor 9 Postor 10 Postor 11 Postor 12 Postor 13 Postor 14 Postor 15 Postor 16 Postor 17 Postor 18

 MORENO CONSULTORES SRL  JULIO CESAR DA COSTA FREYRE 

 CONSORCIO SUPERVISOR 
INGENIEROS (Civil SAPS 

Ingenieros Contratistas SAC, y 
Walter Javier Montalvan Bernal) 

 MARCO BELGRANO ESPONOZA 
ESPINOZA 

 CONSORCIO VILLA (Richard Kris 
Quispe Zarate, y Raul Andres 

Plascencia Coronel) 

 CONSORCIO KALAC INGNIEROS  
(Integrado por Alfredo Quispe Alfaro, y 

Jose Roni risco Alva)  

 CONSORCIO SANITARIO
(Integrado por GRUPO AYS S.A.C, y Jorge 

Ramiro Ahumada Vasquez) 

 CONSORCIO SUPERVISOR ICTSE
(Integrado por Ingenieros Civiles y Topografos 

Consultores y Ejecutores EIRL, y MS Servicios SAC) 

 CONSORCIO SUPERVISION O&S
(Integrado por Juan Jesus Ocaña 
Aponte, y Ivan Gaston Salguero 

Susanne) 

 MANUEL VICENTE MIGUEL ZAVALETA  
 CONSORCIO AGUA CALIDAD

(Consultora SGLA SAC, y  Cesar 
Augusto Sanchez Cardenas) 

 CONSORCIO SANTIAGO II
(Integrado por Victor Raul Lopez 

julca, y Luis Alberto Guevara 
Jimenez) 

 CONSORCIO KUYUNTZA
(Integrado por Dambez Company 
EIRL, y Dominguez Espiritu Kelwin 

Ydelso) 

 CONSORCIO SUPERVISOR 
KUYUNTZA 

(Integrado por RBG INGENIEROS SAC, 
y  RICARDO LENIN BECERRA 

GUEVARA) 

  
CONSORCIO MAC

(Integrado por Mirko Antonio Vargas del 
Castillo, Cesar Augusto Ahumada Vargas y 

Alberth Anthony Rodriguez Tuesta) 

 CONSORCIO ALFA CONSULTORES 
(Integrado por Carlos Alberto Rojas 

Silva y Huldefonso Tuesta Vela) 

 CONSORCIO P&R (Integrado por 
Rommel Santa Maria Campaña, y 

Luis Eduardo Ruiz Ruiz) 
 ROGER JAIME IPANAQUE SERNAQUE 

Presento / No Presento
Cumple / No cumple

 Presento / No Presento
Cumple / No cumple 

 Presento / No Presento
Cumple / No cumple 

 Presento / No Presento
Cumple / No cumple 

 Presento / No Presento
Cumple / No cumple 

 Presento / No Presento
Cumple / No cumple 

 Presento / No Presento
Cumple / No cumple 

 Presento / No Presento
Cumple / No cumple 

 Presento / No Presento
Cumple / No cumple 

 Presento / No Presento
Cumple / No cumple 

 Presento / No Presento
Cumple / No cumple 

 Presento / No Presento
Cumple / No cumple 

 Presento / No Presento
Cumple / No cumple 

 Presento / No Presento
Cumple / No cumple 

 Presento / No Presento
Cumple / No cumple 

 Presento / No Presento
Cumple / No cumple 

 Presento / No Presento
Cumple / No cumple 

 Presento / No Presento
Cumple / No cumple 

a.1) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) PRESENTO/ CUMPLE PRESENTO/ CUMPLE PRESENTO/ CUMPLE PRESENTO/ CUMPLE PRESENTO/ CUMPLE PRESENTO/ CUMPLE PRESENTO/ CUMPLE PRESENTO/ CUMPLE PRESENTO/ CUMPLE PRESENTO/CUMPLE PRESENTO/CUMPLE PRESENTO/CUMPLE PRESENTO/CUMPLE PRESENTO/CUMPLE PRESENTO/CUMPLE PRESENTO/CUMPLE PRESENTO/CUMPLE PRESENTO/CUMPLE

a.2) Documento que acredite la representación de quien suscribe la 
oferta. 
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder 
del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal 
efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad 
o documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado 
por persona  natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada 
uno de  los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de 
consorcio, según corresponda. 

PRESENTO/ CUMPLE PRESENTO/ CUMPLE PRESENTO/ CUMPLE PRESENTO/ CUMPLE PRESENTO/ CUMPLE PRESENTO/ CUMPLE PRESENTO/ CUMPLE PRESENTO/ CUMPLE PRESENTO/ CUMPLE PRESENTO/CUMPLE PRESENTO/CUMPLE PRESENTO/CUMPLE PRESENTO/CUMPLE PRESENTO/CUMPLE PRESENTO/CUMPLE PRESENTO/CUMPLE PRESENTO/CUMPLE PRESENTO/CUMPLE

a.3) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del 
Reglamento.(Anexo Nº 2) PRESENTO/ CUMPLE PRESENTO/ CUMPLE PRESENTO/ CUMPLE PRESENTO/ CUMPLE PRESENTO/ CUMPLE PRESENTO/ CUMPLE PRESENTO/ CUMPLE PRESENTO/ CUMPLE PRESENTO/ CUMPLE PRESENTO/CUMPLE PRESENTO/CUMPLE PRESENTO/CUMPLE PRESENTO/CUMPLE PRESENTO/CUMPLE PRESENTO/CUMPLE PRESENTO/CUMPLE PRESENTO/CUMPLE PRESENTO/CUMPLE

a.4) Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia 
contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. 
(Anexo Nº 3)

PRESENTO/ CUMPLE PRESENTO/ CUMPLE PRESENTO/ CUMPLE PRESENTO/ CUMPLE PRESENTO/ CUMPLE PRESENTO/ CUMPLE PRESENTO/ CUMPLE PRESENTO/ CUMPLE PRESENTO/ CUMPLE PRESENTO/CUMPLE PRESENTO/CUMPLE PRESENTO/CUMPLE PRESENTO/CUMPLE PRESENTO/CUMPLE PRESENTO/CUMPLE PRESENTO/CUMPLE PRESENTO/CUMPLE PRESENTO/CUMPLE

a.5) 'Declaración jurada de plazo de prestación del servicio de 
consultoría de obra.  (Anexo Nº 4) PRESENTO/ CUMPLE PRESENTO/ CUMPLE PRESENTO/ CUMPLE PRESENTO/ CUMPLE PRESENTO/ CUMPLE PRESENTO/ CUMPLE PRESENTO/ CUMPLE PRESENTO/ CUMPLE PRESENTO/ CUMPLE PRESENTO/CUMPLE PRESENTO/CUMPLE PRESENTO/CUMPLE PRESENTO/CUMPLE PRESENTO/CUMPLE PRESENTO/CUMPLE PRESENTO/CUMPLE PRESENTO/CUMPLE PRESENTO/CUMPLE

a.6) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la 
que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio 
común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los 
integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas 
obligaciones. (Anexo Nº 5)

NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE PRESENTO/ CUMPLE NO CORRESPONDE PRESENTO/ CUMPLE PRESENTO/ CUMPLE PRESENTO/ CUMPLE PRESENTO/ NO CUMPLE PRESENTO/ CUMPLE NO CORRESPONDE PRESENTO/CUMPLE PRESENTO/CUMPLE PRESENTO/CUMPLE PRESENTO/CUMPLE PRESENTO/CUMPLE PRESENTO/CUMPLE PRESENTO/CUMPLE NO CORRESPONDE

OBSERVACION No tiene VB°
POCO LEGIBLE LA SEGUNDA HOJA 

DEL ANEXO 05. FOLIACION
FALTA LEGALIZACION DE FIRMAS DEL ANEXO 

05.
FALTA LEGALIZACION DE FIRMAS EN EL ANEXO 05

Anexo 04 dice "doscientos 
setenta" (240), de los vuales 180 

dias calendarios corresponden a la 
supervision y 60 dias calendario a la 

liquidacion.

Anexo N° 10, no corresponde, el Anexo 
correcto es elñ Anexo N° 08

* Legalizacion de firmas y cambiar 
"SUBGERENCIA SUBREGIONAL DE JAEN"

vb° 314 -316 VB° 02, 256- 380,  PEGADOS

SUBSANO SUBSANO SUBSANO SUBSANO NO SUBSANO SUBSANO SUBSANO SUBSANO SUBSANO

ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA 

CONTRATACIÓN DE LA SUPERVISIÓN DE OBRA: “INSTALACIÓN DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO PARA EL CENTRO POBLADO DE KUYUNTZA, DISTRITO DE ANDOAS, PROVINCIA DE DATEM DEL MARAÑON, REGIÓN DE LORETO” CÓDIGO ÚNICO 2235563, SNIP N° 293688

CUADRO Nº 01:  ADMISÓN DE OFERTAS 
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